СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» марта 2019 года № 158/19

г. Луганск

О внесении изменения во Временный порядок регулирования и контроля

цен на продовольственные товары на территории Луганской Народной

Республики

В соответствии со статьями 28, 31, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести во Временный порядок регулирования и контроля цен на

продовольственные товары на территории Луганской Народной Республики,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 21.09.2018 № 582/18 «Об утверждении в новой редакции

Временного порядка регулирования и контроля цен на продовольственные

товары на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями),

далее по тексту – Порядок, следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 2.2 раздела ІІ «Сфера действия Порядка» изложить

в следующей редакции:

«на которые устанавливается минимальная и максимальная допустимая

цена (приложение № 1);».

1.2. Абзац 2 пункта 3.4. раздела III «Регулирование ценовой политики»

изложить в следующей редакции:

«определения обязательных для применения минимальных и

максимально допустимых цен, предельных (максимальных) надбавок;».

1.3. Названия раздела V изложить в следующей редакции: «Предельные

(максимальные) надбавки при реализации социально значимых

продовольственных товаров».

2. Приложение № 1 «Перечень социально значимых продовольственных

товаров, на которые устанавливается максимально допустимая цена» к Порядку

изложить в следующей редакции:

2

«Приложение № 1

к Временному порядку регулирования

и контроля цен на продовольственные

товары на территории Луганской

Народной Республики

Перечень социально значимых продовольственных товаров, на

которые устанавливается минимальная и максимальная

допустимая цена

№

п\п
Наименование Определение

Объем и

ед.

изм.

Минимально

допустимая

цена, в руб.

Максимально

допустимая

цена, в руб.

1. Мука

Мука пшеничная высшего

сорта, весовая и

расфасованная в

потребительскую

упаковку 1 кг и более

(произведенная в

Луганской Народной

Республике)

за 1 кг - 17,60

2. Вода питьевая

Вода питьевая очищенная

(негазированная),

доставляемая населению в

автоцистернах,

реализуемая на разлив в

магазинах и

специализированных

торговых точках

за 1 л - 1,50

3.

Соль

поваренная

пищевая

Соль поваренная

(пищевая) каменная (без

добавок), весовая и

расфасованная в

потребительскую

упаковку (кроме соли

морской, йодированной и

«экстра»)

за 1 кг - 14,00

4.

Мясо птицы

(тушка)

Тушка цыплят - бройлеров

1 категории, свыше 1,8 кг,

охлажденная

за 1 кг 110,00 116,00

5.

Тушка цыплят - бройлеров

1 категории от 1,5 - 1,8 кг,

охлажденная

за 1 кг 108,00 114,00

6.

Тушка цыплят - бройлеров

1 категории, свыше 1,25 -

1,5 кг, охлажденная

за 1 кг 106,00 111,30

7.

Тушка цыплят - бройлеров

1 категории, до 1,25 кг,

охлажденная

за 1 кг 104,00 109,00

8.

Тушка цыплят - бройлеров

1 категории, свыше 1,8 кг,

замороженная

за 1 кг 104,00 109,00

9.

Тушка цыплят - бройлеров

1 категории, от 1,5 - 1,8 кг,

замороженная

за 1 кг 100,00 105,00

10.

Тушка цыплят - бройлеров

1 категории, от 1,25 -

1,5 кг, замороженная

за 1 кг 100,00 105,00

11.

Тушка цыплят - бройлеров

1 категории, до 1,25 кг,

замороженная

за 1 кг 99,00 104,00

12.
Тушка цыплят - бройлеров

2 категории, охлажденная
за 1 кг 101,00 106,00

13.

Тушка цыплят - бройлеров

нестандартная,

охлажденная и

замороженная

за 1 кг 98,00 103,00

14.

Куриные части

и субпродукты

Мышечный желудок

цыплят - бройлеров,

охлажденный и

замороженный

за 1 кг 106,00 121,90

15.

Сердце цыплят -

бройлеров, охлажденное и

замороженное

за 1 кг 153,00 176,00

16.

Печень цыплят -

бройлеров, охлажденная и

замороженная

за 1 кг 116,00 133,40

17.

Головы цыплят -

бройлеров, охлажденные

и замороженные

за 1 кг 26,00 29,90

18.

Шеи цыплят - бройлеров,

охлажденные и

замороженные

за 1 кг 43,00 49,50

19.

Лапы цыплят - бройлеров,

охлажденные и

замороженные

за 1 кг 20,00 23,00

20.

Шкура цыплят -

бройлеров, охлажденная и

замороженная

за 1 кг 43,00 49,50

21.

Жир цыплят - бройлеров,

охлажденный и

замороженный

за 1 кг 36,00 41,40

22.

Мясо механической

обвалки цыплят -

бройлеров, охлажденное и

замороженное

за 1 кг 65,00 74,80

23.
Костный остаток цыплят -

бройлеров
за 1 кг 17,00 19,60

4

24.

Суповой набор цыплят -

бройлеров, охлажденный

и замороженный

за 1 кг 75,00 86,30

25.

Бедро цыплят - бройлеров,

охлажденное и

замороженное

за 1 кг 146,00 167,90

26.

Четверть цыплят -

бройлеров, охлажденное и

замороженное

за 1 кг 101,00 116,20

27.

Крыло цыплят -

бройлеров, охлажденное и

замороженное

за 1 кг 91,00 104,70

28.

Бульонный набор цыплят -

бройлеров, охлажденный

и замороженный

за 1 кг 36,00 41,40

29.

Филе цыплят - бройлеров,

охлажденное и

замороженное

за 1 кг 158,00 181,70

30.

Голень цыплят -

бройлеров, охлажденная и

замороженная

за 1 кг 95,00 109,30

    »

3. Внести изменение в приложение № 2 «Перечень социально значимых

продовольственных товаров, на которые устанавливается предельная

(максимальная) торговая надбавка» к Порядку, признать утратившей силу

строку под порядковым номером 2.

3.1. В приложении № 2 к Порядку строку под порядковым номером 3

изложить в следующей редакции:

3.

Отдельные

части куриные

Охлажденные и замороженные

части куриные, в том числе

полутушки, кроме указанных в

приложении № 1

5 15

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов